UNIÃO DOS MUNICÍPIOS DA BAHIA – UPB

CNPJ N° 14.305.759/0001-97

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da União dos Municípios da Bahia – UPB, com sede na 3ª Avenida

Luiz Viana Filho, n° 320, CAB, Salvador-BA no uso de suas atribuições estatutárias,

em observância ao que determina o art. 14, II, “a” do seu estatuto CONVOCA por meio

deste Edital, todos os seus associados para a Assembleia Geral Extraordinária

virtual e presencial a realizar-se no dia 18 de julho de 2024, na Sala de Reuniões da

sede da UPB, a ser publicado no sítio da UPB, www.upb.org.br., com a primeira

convocação às 09 horas e segunda convocação às 9:30 horas,

para o ajuizamento de ação coletiva que buscará reaver recursos relacionados ao

Sistema Único de Saúde (SUS), bem como a recuperação de recursos do Imposto de

Renda.

Salvador, 09 de julho de 2024

José Henrique Silva Tigre
Presidente da UPB

Prefeito de Belo Campo